

STANOWISKO

Rady Powiatu Włoszczowskiego

z dnia 6 marca 2024 r.

w sprawie wyrażenia poparcia protestu rolników z powiatu włoszczowskiego

Rada Powiatu Włoszczowskiego, wobec podjętej jednogłośnie przez Niezależny Samorządny Związek Zawodowy Rolników Indywidualnych „Solidarność”, na posiedzeniu Prezydium Związku w dniu 31 stycznia 2024 roku, uchwały o ogłoszeniu strajku generalnego rolników na terenie całego kraju, w formie blokady wszystkich przejść granicznych Polski z Ukrainą wraz z blokadami dróg i autostrad w poszczególnych województwach z dniem 9 lutego 2024 roku, wyraża poparcie postulatów rolników, którzy w obliczu trudności w sektorze rolnictwa postanowili podjąć działania protestacyjne w zakresie ograniczenia wymagań „Zielonego Ładu”, zatrzymania niekontrolowanego napływu produktów rolno-spożywczych z Ukrainy oraz wyrażenia sprzeciwu wobec prób ograniczania hodowli w Polsce.

Rada Powiatu Włoszczowskiego solidaryzuje się z całą społecznością rolniczą z terenu powiatu, wśród której nie ma zgody na wdrażanie „Europejskiego Zielonego Ładu”, unijnej strategii „od pola do stołu” i Wspólnej Polityki Rolnej Unii Europejskiej w obecnie proponowanym kształcie. Z niepokojem przyglądamy się trudnej sytuacji w rolnictwie oraz realiom dotyczącym rolników. Polskie, rodzinne gospodarstwa rolne są podstawą bezpieczeństwa żywnościowego kraju. Zdrowa polska żywność, którą produkuje polski rolnik to podstawa do wyżywienia i zdrowia obywateli RP. Protest jest walką o nasze wspólne dobro, jakim jest uchronienie przed upadkiem i bankructwem rodzinnych, niejednokrotnie wielopokoleniowych gospodarstw rolnych.

Doceniamy niezmiernie ważną i trudną pracę, jaką codziennie wykonują nasi rolnicy. Ma ona istotny wpływ na jakość oraz dostępność żywności dla mieszkańców naszego powiatu oraz całego kraju. Stanowi przede wszystkim fundament Ich egzystencji.

Postulaty zgłaszane przez protestujących rolników są sprawami niezwykle istotnymi dla naszego społeczeństwa oraz gospodarki rolnej, dlatego też Rada Powiatu Włoszczowskiego wyrażając swoją solidarność z rolnikami z terenu powiatu włoszczowskiego, apeluje do Prezydenta RP, Prezesa Rady Ministrów, Marszałka Sejmu i Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi o podjęcie działań wychodzących naprzeciw oczekiwaniom społeczności rolniczej, poprzez wnikliwe przeanalizowanie wyrażonych postulatów oraz ich możliwie jak najpełniejsze uwzględnienie w polityce rolnej kraju.

Niniejsze stanowisko przekazane zostanie do:

Prezydenta RP, Prezesa Rady Ministrów, Marszałka Sejmu, Marszałka Senatu, Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, świątokrzyskich parlamentarzystów, Wojewody Świętokrzyskiego oraz do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego.

Przewodniczący
Rady Powiatu Włoszczowskiego

Zbigniew Matyskiewicz